«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля  2018 года                                                                                                               № 13
д. Кестым
О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке на территории муниципального

образования «Кестымское»

                            В целях приведения в надлежащий порядок после зимы территорий населённых пунктов, дворовых территорий, улиц и придорожных полос, производственных территорий предприятий всех форм собственности, улучшения санитарного, противоэпидемиологического состояния населённых пунктов в соответствии с  п.п.8,9 Устава муниципального образования  «Кестымское»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 16 апреля по 13 мая 2018 года месячник по санитарной уборке территорий населённых пунктов сельского поселения. Провести с 28 апреля по 4 мая 2018 года  субботники с участием работников предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, всех жителей сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий месячника по санитарной уборке и благоустройству и ответственных лиц на весенне-летний период  (Прилагается).
3. Комиссии по благоустройству  сельского поселения подвести итоги месячника на заседании комиссии до 18.06.2018 года с обязательным информированием граждан о результатах месячника и работе комиссии.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кестымское»                                                                                                 А.И.Касимов

     Утверждено

                                                                                                  Постановлением
                                                                                                  администрации муниципального образования  «Кестымское»
                                                                                                  №  13 от 13.04.2018  года
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по санитарной уборке и благоустройству населённых пунктов
на территории муниципального образования «Кестымское» на весенне-летний период 2018 года
	№
п/п
	Наименование работ
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	 Создать комиссию по проведению рейдовых проверок санитарного состояния в частных домах в составе: Касимова А.И., главы МО; Касимовой С.Л., медработника;  депутатов, закрепленных за улицами.
	Апрель
	Глава МО

	2
	Установить санитарные дни в летний период.
	26.05, 23.06,  28.07, 25.08

	Администрация, руководители учреждений и организаций, население

	3
	а) Провести санитарную очистку на придомовой территории до осевой линии проезжей части дорог, очистить от сухой травы и мусора приусадебные участки;

б) Убрать с улицы: дрова, строительные материалы, тем самым освободить проезд для  автомашин при возникновении ЧС;

в) Отремонтировать изгороди, палисадники и обязательно покрасить;  озеленение: разбивка клумб и цветников у домов, посадка деревьев и кустарников;
г) оканавить свою территорию и проложить мостики;

д) иметь ёмкость с водой не менее 200 л на случай пожара.
	Апрель - май

	Собственники домов

	4.
	Подкашивание придомовых территорий
	Июнь-сентябрь
	жители

	5
	Снос бесхозных, разрушенных и обгоревших зданий и сооружений
	В течение лета
	Собственники зданий

	6
	Очистка от мусора закреплённых территорий, озеленение, разбивка клумб и цветников у административных зданий, производственных помещений, магазинов, почты и т.д.
	Апрель-май
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности (по согласованию).

	7
	Организация работ по ликвидации несанкционированных свалок и мест складирования строительных материалов.
	Апрель-июль
	Администрация МО
(при наличии средств)

	8
	Организовать вывозку ТБО  по предварительным заявкам.
	По мере необходимости
	По заявке жителей

	9
	Санитарная уборка кладбищ, приведение в порядок мест захоронения.

Проведение обработки от клещей (при наличии средств)
	май-июнь
	Население,
Администрация

	10
	Косметический ремонт памятников
	Апрель - май
	Глава МО, администрация МО,  работники культуры

	11
	Разместить информацию о проведении месячника по благоустройству на  информационных стендах, на сходах граждан.
	постоянно
	главный специалист-эксперт администрации

	12
	 Рекомендовать предпринимателям, имеющим торговые точки, установить контейнеры  и  урны для сбора мусора, произвести покраску торговых точек, привести в порядок земельные участки, прилегающие к торговым точкам.
	Май-июнь
	Согласовать с руководителями

	13
	Провести рейды по улицам  с указанием конкретно частных домов, требующих ремонта заборов, уборки мусора, покраски строений
	Май - июнь
	депутаты Совета депутатов сельского

поселения

	14
	Продолжить работу по организации сбора и вывоза мусора от жилых домов частного сектора

	постоянно
	Администрация